
RESOLUCIÓN Nº E1629
SANTIAGO, 21 2021

VISTOS:
Lo dispuesto en D.U. Nº 666 de 2021, D.U. Nº 1937 de 1983, D.U. Nº 5857 de 1980, D.U. Nº 906 de 2009, Decreto 309/940/2017,
D.U. Nº 0026537 de 2019, D.U. Nº 0028219 de 2018 y Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que el Departamento de Ingeniería Industrial (en adelante, DII) de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas posee activos
que se detallan a continuación:

N° Inventario 794-1 / Descripción MESONES CUBIERTA FORMALITA / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 27-06-1990 / N° Factura
25071 / Valor activo $1 / Marca GACITUA / Modelo S/M

N° Inventario 1292-1 / Descripción ESCRITORIO ENCHAPADO / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 10-06-1991 / N° Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca S/M / Modelo S/M

N° Inventario 6833-1 / Descripción ESTANTERIA / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 26-05-1998 / N° Factura 488 / Valor activo $1 /
Marca S/M / Modelo S/M

N° Inventario 12350-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 05-05-2003 / N° Factura 130972 / Valor
activo $1 / Marca IIA / Modelo PENTIUM 4

N° Inventario 12351-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 05-05-2003 / N° Factura 130972 / Valor
activo $1 / Marca IIA / Modelo PENTIUM 4

N° Inventario 19239-45 / Descripción SILLAS / Serie 123 / CC 1612 / Fecha compra 11-10-2007 / N° Factura 446 / Valor activo $1 /
Marca DEIK / Modelo S5

N° Inventario 22222-1 / Descripción TRITURADORA PAPEL / Serie 855X-85X / CC 1612 / Fecha compra 22-07-2008 / N° Factura
396966 / Valor activo $1 / Marca CHAIIA / Modelo CC 185

N° Inventario 24216-1 / Descripción MONITOR LCD / Serie 417505 / CC 1612 / Fecha compra 06-08-2009 / N° Factura 399683 / Valor
activo $1 / Marca SAMSUNG / Modelo 20" LCD

N° Inventario 24767-1 / Descripción PC INTEL / Serie 82001 / CC 1612 / Fecha compra 11-11-2009 / N° Factura 8200 / Valor activo $1
/ Marca SICOT / Modelo E5300

N° Inventario 24848-1 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-2 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-3 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-4 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-5 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500



N° Inventario 24848-6 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-7 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-8 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-9 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 24848-10 / Descripción NOTEBOOK / Serie 00235AS41FBB / CC 1612 / Fecha compra 09-12-2009 / N° Factura 416419
/ Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo N500

N° Inventario 25110-1 / Descripción NOTEBOOK / Serie STH96K2206D / CC 1612 / Fecha compra 19-01-2010 / N° Factura 3044 /
Valor activo $1 / Marca TOSHIBA / Modelo PORTEGE R600

N° Inventario 25558-1 / Descripción SCANNER / Serie 4171 / CC 1612 / Fecha compra 12-05-2010 / N° Factura 417 / Valor activo $1 /
Marca CANON / Modelo LIDE200

N° Inventario 27059-1 / Descripción IMPRESORA / Serie CNHS428543 / CC 1612 / Fecha compra 28-03-2011 / N° Factura 15266 /
Valor activo $1 / Marca HWELETT PACKARD / Modelo LASERJET CP2025

N° Inventario 28647-1 / Descripción SILLON / Serie 3552 / CC 1612 / Fecha compra 21-12-2011 / N° Factura 355 / Valor activo $1 /
Marca GUNTER MAYER / Modelo CONSETA

N° Inventario 29415-1 / Descripción TRITURADORA DE PAPEL / Serie CRC 32288 / CC 1612 / Fecha compra 18-05-2012 / N°
Factura 389967 / Valor activo $1 / Marca FELLOWES / Modelo P58C

N° Inventario 30642-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie SIC15467 / CC 1612 / Fecha compra 05-12-2012 / N° Factura 12226 /
Valor activo $1 / Marca SICOT / Modelo CORE I5

N° Inventario 30961-1 / Descripción MESONES / Serie 2645557 / CC 1612 / Fecha compra 07-03-2013 / N° Factura 264555 / Valor
activo $1 / Marca FERNANDO MAYER / Modelo FERNANDO MAYER

N° Inventario 31531-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie SIC15643 / CC 1612 / Fecha compra 07-06-2013 / N° Factura 12594 /
Valor activo $1 / Marca SICOT / Modelo INTEL CORE I5

N° Inventario 42147-1 / Descripción DESKTOP ASUS PCSS7 / Serie 416711647 / CC 1612 / Fecha compra 23-08-2017 / N° Factura
11647 / Valor activo $115.517 / Marca ASUS / Modelo S/M

N° Inventario 1032836-1 / Descripción ASIENTO Y RESPALDO TEVINIL / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 30-06-1981 / N°
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca ARREDONDO / Modelo S/M

N° Inventario 1032837-1 / Descripción ASIENTO Y RESPALDO TEVINIL / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 30-06-1981 / N°
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca ARREDONDO / Modelo S/M

N° Inventario 1043940-1 / Descripción DE MADERA PARA MAQUINA ESCRIBI / Serie S/N / CC 1612 / Fecha compra 30-06-1981 / N°
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca S/M / Modelo S/M

N° Inventario 2000046-1 / Descripción JUEGO SILLONES / Serie S/N / CC 1880 / Fecha compra 25-06-1993 / N° Factura 33431 /
Valor activo $1 / Marca MUEBLES SUR LTDA / Modelo S/M

N° Inventario 2000191-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie S/N / CC 1880 / Fecha compra 21-03-1994 / N° Factura 2153 / Valor
activo $1 / Marca S/M / Modelo 386 DX/40



2) Que los bienes se encuentran en su mayoría totalmente depreciados y con valor residual de $1.

3) Que de acuerdo al DII, estos bienes se encuentran con fuerte deterioro y con obsolescencia en grado irrecuperable.

4) Que, en consecuencia, el DII solicita cursar la baja y eliminación de inventario de los bienes antes descritos.

RESUELVO:
Autorícese la baja y enajenación de inventario para transferencia de bienes inventariados por DII, según lo expuesto en Oficio N°109 de fecha
14 de noviembre de 2021, nómina de 2 páginas, documento que se debe considerar como parte integrante de la presente Resolución para
todos los efectos legales

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

MARCELA MUNIZAGA MUÑOZ 
VICEDECANO (S)

JAMES MC PHEE TORRES 
DECANO (S)

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 

DISTRIBUCION

Contraloría Universidad de Chile
Director Económico y Administrativo
Unidad de Contabilidad, FCFM
Conservador de Inventario, FCFM
Encargado de Inventario, DII
Decanato, Arch.


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	DISTRIBUCION


